
 

                                                                                                                                      
  Istituto Comprensivo Paolo e Rita Borsellino  

                                                                                                                                      Viale Oliva, 14 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131941206 – mail alic838001@istruzione.it    

C.F. 96058550060 
 

Valenza , 19 ottobre 2023 
 

All’Albo 
All’Amministrazione trasparente 

Al sito web 
Agli Atti 

 
Oggetto: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli Asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

 
Titolo del Progetto RITORNO AL FUTURO 
Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18379 
Accordo di concessione Prot. n. 38540 del 16/03/2023 
C.U.P. D64D22004020006 

 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA 
incarico di  COLLAUDATORE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alla dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.”; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO   il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

 





 

                                                                                                                                      
  Istituto Comprensivo Paolo e Rita Borsellino  

                                                                                                                                      Viale Oliva, 14 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131941206 – mail alic838001@istruzione.it    

C.F. 96058550060 
 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 161 del 14 giugno 2022 di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation, in particolare l’azione “Next Generation Classrooms” dedicata al I ciclo di 
Istruzione; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 218 dell’8 agosto 2022, ad oggetto “Riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO in particolare l’ “Allegato 1 - Riparto risorse Azione 1 - Next Generation Classroom” al 

succitato Decreto, si evince per la scrivente Istituzione scolastica l’assegnazione di una 
risorsa pari ad euro 175.113,32, previa redazione di un Progetto e successiva 
approvazione del medesimo; 

 
VISTA   la proposta progettuale dal titolo “RITORNO AL FUTURO” (Codice M4C1I3.2-2022-961-P-

18379), inoltrata dalla scrivente Istituzione scolastica in data 9 febbraio 2023 sulla 
Piattaforma digitale FUTURA PNRR; 

 
VISTA la Delibera n. 1, di cui al Verbale n. 4, del Collegio dei Docenti del 27 febbraio 2023 di 

adozione del Progetto; 
 
VISTO l’Accordo di concessione Prot. n° 38540 del 16 marzo 2023, a valere quale approvazione e 

autorizzazione alla realizzazione del Progetto “RITORNO AL FUTURO” (Cod. M4C1I3.2-
2022-961-P-18379), per il quale viene assegnata una risorsa finanziaria pari a euro 
175.113,32; 

 
CONSIDERATO  che la procedura per la realizzazione del Progetto prevede l’individuazione di un 

Collaudatore; 
 



 

                                                                                                                                      
  Istituto Comprensivo Paolo e Rita Borsellino  

                                                                                                                                      Viale Oliva, 14 – 15048 VALENZA AL 
Tel. 0131941206 – mail alic838001@istruzione.it    

C.F. 96058550060 
 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno numero 1 (una) figura per lo 
svolgimento delle attività di collaudo a titolo non oneroso nell’ambito del Progetto 
M4C1I3.2-2022-961-P-18379 “Ritorno al futuro”; 

 

VISTO il Decreto Prot. n. 7690 dell’11.10.2023 per l’avvio di una Procedura di selezione interna 
per il conferimento di un incarico individuale a titolo non oneroso di COLLAUDATORE, 
avente ad oggetto le attività di Collaudo tecnico e amministrativo ; 

 

VISTO l’Avviso di selezione interna per numero 1 (uno) Collaudatore a titolo non oneroso di cui al 
protocollo n° 7695 dell’11.10.2023; 

 

VISTO  il Verbale di selezione/ valutazione delle candidature pervenute Prot. n° 7983 del 19 
ottobre 2023; 

 
VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente scolastico delle candidature pervenute 

Prot. n. 7988 del 19 ottobre 2023; 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla stesura di una graduatoria immediatamente 
definitiva, stante l’urgenza di procedere con le operazioni di collaudo, la non onerosità 
dell’incarico ed in considerazione che un’unica candidatura è stata presentata e ritenuta 
idonea 

 

DECRETA 
 

la seguente Graduatoria DEFINITIVA relativa all’individuazione di n° 1 COLLAUDATORE: 
 

Posizione 
Graduatoria 

Incarico Candidato Punteggio 

 
1 

 
Collaudatore 

 
Maria Cristina VERNERO 

 
12 

 

La presente Graduatoria definitiva viene pubblicata on line all’albo pretorio dell’Istituto e 
all’Amministrazione trasparente. 
 
Il Candidato individuato, Prof.ssa Maria Cristina VERNERO,  sarà destinatario di Lettera di 
incarico. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Maurizio Primo Carandini 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-10-19T11:42:04+0200
	MAURIZIO PRIMO CARANDINI




